АДМИНИСТРАЦИЯ
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
    ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 апреля   2014 г.  №26

 Об утверждении Плана мероприятий участия в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления на территории сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  на 2014 год

В целях исполнения вопросов местного значения: участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории сельского поселения Челно-Вершины , информирование населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в средствах массовой информации и в соответствии  с Федеральным Законом « 15-ФЗ от 23 . 02. 2013 года « Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака «
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий участия в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления  табака на территории сельского поселения Челно-Вершины на 2014 год в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Назначить ответственным лицом по реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления на территории сельского поселения Челно-Вершины заместителя главы сельского поселения Челно-Вершины .
4. Контроль исполнения  настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения
Челно-Вершины-                                			  С.А. Ухтверов

Приложение
К Постановлению  администрации
сельского поселения Челно-Вершины  №26
 от 01 апреля 2014 года

  План
мероприятий участия в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления  табака на территории сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  на 2014 год

	п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Планируемые предельные объемы финансирования (тысяч рублей)
	Ответственный исполнитель

	1.
	Взаимодействие с правоохранительными органами и органами государственной власти, осуществляющими мероприятия по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака
	В течение года
	0
	Заместитель главы сельского поселения Челно-Вершины

	2.
	Участие в совещаниях, конференциях, семинарах, проводимых органами государственной власти  и правоохранительными органами по вопросам охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака
	В течение года
	0
	Заместитель главы сельского поселения Челно-Вершины

	3.
	Обеспечение постоянного информирования населения муниципального образования о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в газете «Официальный вестник»и на официальном сайте сельского поселения Челно-Вершины   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	В течение года
	0
	Заместитель главы сельского поселения Челно-Вершины

Ведущий специалист сельского поселения Захарушкина Т.А.

	4.
	Направление в адрес органов государственной власти и правоохранительных органов обращений граждан по вопросам нарушения законодательства в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака
	В течение года
	0
	Заместитель главы сельского поселения Челно-Вершины

	5.
	Участие в проведении внешкольных тематических мероприятиях, посвященных пропаганде здорового образа жизни
	В течение года
	0
	Заместитель главы сельского поселения Челно-Вершины

	6.
	Размещение в газете «Официальный вестник», на информационных стендах и на официальном сайте сельского поселения Челно-Вершины в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  информационных материалов о вреде потребления табака и вредном воздействии окружаемого табачного дыми, направленных на формирование негативного отношения к потреблению табака и пропаганду преимущества здорового образа жизни
	В течение года
	0
	Заместитель главы сельского поселения Челно-Вершины

	7.
	Предоставление правоохранительных органам и органам государственной власти возможности размещения информационных материалов о вреде потребления табака и вредном воздействии окружаемого табачного дыма на информационных стендах и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	В течение года
	0
	Заместитель главы сельского поселения Челно-Вершины

	8.
	Участие в районных мероприятиях по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака
	В течение года
	0
	Заместитель главы сельского поселения Челно-Вершины